
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

1/5 Smlouva o dílo č. xx/SoD/2022 

Smlouva 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 6/SoD/2022 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30  Ostrava-Moravská Ostrava 

 

Zasílací adresa: 

Městský obvod Martinov 

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov 

 

Zastoupen: starostkou městského obvodu 

Jolanou Kavalkovou 

 

Firma: Michal Pistolas 

Adresa: Dubová 3314/28 

723 00  Ostrava – Martinov 

 

 

 

 

 

 

 _______________________________________   _________________________________________  

 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

 

Peněžní ústav:  XXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

 

 

IČ: 73029645 

DIČ: neplátce 

 

Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXX 

 

 _______________________________________   _________________________________________  

dále jen objednatel  dále jen zhotovitel 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 

druhé smluvní straně.  

3. Pokud se prohlášení zhotovitele v této části smlouvy ukáže jako nepravdivé, má objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 20 % sjednané ceny a náhradu škody. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu trvání smluvního 

vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

6. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití znaku a loga městského obvodu 

Martinov (dále jen „znak a logo obvodu“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat 

znak a logo obvodu jako ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

2/5 Smlouva o dílo č. xx/SoD/2022 

Smlouva 
 

 

7. Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli nevýhradní oprávnění užít znak a logo 

obvodu pro účely dle obsahu této smlouvy, tzn. použít znaku a loga obvodu ve video zpravodajství 

z městského obvodu Martinov. Zhotovitel oprávnění užít znak a logo obvodu za uvedeným účelem, 

uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

8. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Video zpravodajství z městského obvodu Martinov formou souhrnu nejdůležitějších 

a nejzajímavějších informací z městského obvodu formou krátkých reportážních příspěvků. Video 

zpravodajství bude shrnovat dění v uplynulém čtvrtletí s výhledem do čtvrtletí dalšího a bude tvořit 

synergický celek s tištěnými radničními listy Martin. 

2. Smluvní strany se dohodly, že provedení díla dále zahrnuje: 

2.1. Distribuci zpravodajství na web MOb Martinov. 

2.2. Distribuci zpravodajství na Youtube kanál MOb Martinov. 

2.3. Distribuce zpravodajství prostřednictvím QR kódu na titulní straně občasníku MARTIN. 

 

čl. III. 

Vlastnictví 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví 

a zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli po splnění 

svého závazku. 

 

čl. IV. 

Místo plnění 

Místem plnění je městský obvod Martinov. 

 

čl. V. 

Termín plnění 

1. Dílo bude prováděno průběžně od data podpisu této smlouvy. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) je stanoveno dílčím plněním vždy 

4x ročně v termínu korespondujícím s vydáním občasníku MARTIN za jednotlivé kalendářní čtvrtletí. 

4. Zhotovitel může předat dílo před smluveným termínem plnění jen s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel nebude schopen z technických nebo jiných důvodů dílčí plnění 

zpracovat, neprodleně o této skutečnosti zpraví objednatele. 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

3/5 Smlouva o dílo č. xx/SoD/2022 

Smlouva 
 

 

čl. VI. 

Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 60.000,-- Kč/rok. 

2. V případě, že se zhotovitel stane plátce DPH v průběhu trvání smluvního vztahu, je cena uvedená 

v odstavci 1. tohoto článku považována za cenu bez DPH. V tomto případě dojde k uzavření 

písemného dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

3. Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná za každé dílčí 

plnění. 

4. Sjednaná smluvní cena v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady 

zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy v prvotřídní kvalitě. 

 

čl. VII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. 

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 

dle zákona o DPH, obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 

d) soupis provedených prací, 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu a jejího podpisu, bude-li 

faktura vystavena písemně, 

h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo (v případě objednatele bude 

uvedena kompletní adresa uvedená v záhlaví této smlouvy o dílo). 

5. Plnění bude fakturováno ve výši ¼ celkové částky za rok, tj. 15.000,-- Kč vždy po dokončení dílčího 

plnění dle článku V odstavce 2. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo zhotovitel vyúčtuje 

práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli 

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 

nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7. Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti faktury je do 15 kalendářních dnů 

po jejím doručení objednateli. 

8. Doručení faktur provede zhotovitel osobně proti podpisu oprávněného zástupce objednatele nebo 

v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky objednatele xchb29h. 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

4/5 Smlouva o dílo č. xx/SoD/2022 

Smlouva 
 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se jednat o účet vedený v tuzemsku. 

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

čl. VIII. 

Předání díla 

1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

2. K přejímání díla je za objednatele oprávněna starostka městského obvodu Martinov, případně jím 

pověřený zaměstnanec zařazený do Úřadu městského obvodu Martinov. 

 

čl. IX 

Práva z vadného plnění a záruka na jakost 

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen 

zhotovitel odstranit na své náklady. 

2. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele, a to formou písemného oznámení 

(za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), obsahující specifikaci zjištěné vady. 

Odesláním tohoto oznámení objednatel požahuje bezplatné odstranění vady, není-li uvedeno jinak. 

3. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení 

(i e-mailového) o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději 

do 3 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

4. Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 

jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli 

v plné výši uhradit. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit neuznává. 

Právo zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno.  

 

čl. X 

Sankční ujednání 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý 

den prodlení s provedením díla dle článku V. odstavci 2 této smlouvy bez vad. 

2. Nebude-li faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, 

že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu újmy 

vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

5/5 Smlouva o dílo č. xx/SoD/2022 

Smlouva 
 

 

čl. XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy o dílo rozhodla Rada městského obvodu Martinov 

usnesením č. 0031/RMOb-Mar/2226/3 ze dne 28. listopadu 2022. Stejným usnesením byla starostka 

MOb Martinov zmocněna k jejímu podpisu. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí statutární město Ostrava, městský obvod Martinov. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, 

§ 1978 odst. 2 a § 2591 OZ. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze stran. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

zpráv. 

7. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní 

dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel může v případě 

rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět 

písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením zhotoviteli.  

8. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

9. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran 

a vzájemném vysvětlení jejího obsahu. 

10. Tato smlouva je uzavřena v písemné podobě. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 _______________________________________   _________________________________________  

 

Datum: 30.11.2022 

Místo: Ostrava – Martinov 

 

 

Datum: 02.12.2022 

Místo: Ostrava – Martinov 

 

 

VLASTNORUČNÍ PODPIS VLASTNORUČNÍ PODPIS

 

 

Jolana Kavalková 

starostka 

 

Michal Pistolas 

 


